РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 63
21.04. 2017 г.                                                                                    х. Курганный

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие транспортной системы» по результатам за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 13.09.2016 г. № 169 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курганенского сельского поселения» Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 189 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие транспортной системы»», по результатам за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курганенского сельского поселения
Н.В. Батманова

Приложение

к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

от 21.04.2017 г. № 63
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРГАНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ» ЗА 2016 ГОД
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие транспортной системы» по состоянию
на 1 января 2017 года

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	2016 год

	уточненный план ассигнований на год, руб.
	Кассовые расходы, руб.
	Процент исполнения

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	В течение года
	1921476,98
	903068,63
	47,0

II. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу:

За время реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие транспортной системы» Администрацией Курганенского сельского поселения принято одно постановление о внесении изменений в муниципальную программу Курганенского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

№33 от 26.02.2016 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 189».

III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 103 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2016 год».
Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы за 2016 год составляет 1921476,98 руб. за счет средств бюджета Курганенского сельского поселения.

В программу «Развитие транспортной системы» включены мероприятия:

- Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

На реализацию мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие транспортной системы» в 2016 году предусматривалось 1921476,98 рублей, в том числе: местный бюджет – 1921476,98 рублей.

Кассовые расходы составили 903068,63 рублей, или 47,0 процентов.

IV. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2016 году доходы от акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, поступали неравномерно и в незначительном объёме, поэтому работы по реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие транспортной системы» не осуществлялись.
Ведущий специалист                                                            М.П. Орехова

1
2